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Verksamhetsberättelse 

 

 

Gemensam för Branschorganisationen Svensk Elektroniks och dess servicebolag Svensk Elektronik 

Service AB verksamhetsåret 2012-01-01 – 2012-12-31.  

 

 

 

ALLMÄNT 

 

Föreningen har som ändamål att främja utvecklingen av den industriella elektronikindustrin i Sverige, 

att hävda dess intressen i branschfrågor som är viktiga för medlemmarna, som i huvudsak utgörs av 

företag. Medlemskap kan innehas av företag, intresseorganisationer och enskilda personer med 

anknytning till branschen.  

 

Föreningen äger ett servicebolag, Svensk Elektronik Service AB (säte i Stockholm) som tillhandahåller 

service till medlemmarna. Verksamheten i förening och bolag omfattar såväl interna aktiviteter och 

projekt som att externt företräda branschen i aktuella frågor. 

 

Verksamheten har sitt fokus inom fyra huvudområden:  

Affärer/Marknad, Kompetensförsörjning/-utveckling, Omvärldsbevakning samt Lobbying/Påverkan. 

 

Verksamheten har utvecklats och breddats, inte minst geografiskt. Vi har numera verksamhet i 

Stockholm, Göteborg, Linköping och Åtvidaberg. Föreningen hade vid årets utgång 188 medlemmar  

(187 föregående år).  Därtill har verksamheten breddats vad avser kontakter och samverkan med andra 

parter; institut, högskolor, organisationer och externa företag. 

 

ORGANISATION 

 

Styrelse  
 

Ordförande   Maria Månsson (Prevas AB) 

Vice ordförande  Ove Opseth (Elfa AB) 

Ordinarie ledamöter  Per-Anders Emilson (P-A Emilson Trading AB) 

   Bo Holmgren (Saven Hitech AB)   

   Mikael Joki (Eskilstuna ElektronikPartner AB)   

   Mikael Roots (Desab Elektronik AB) 

   Jan Linders (Jan Linders Ingenjörsfirma) 
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Sektioner 
 

 Elektronikkomponenter 

ordförande Thomas Säwensten (Avnet) 

 

 Produktionsutrustning  

ordförande Mikael Roots (Desab) 

 

 Embedded Technology 

ordförande Johan Nordin (Recab) 

 

 Test & Mät  

ordförande Bengt Carlson (JDSU) 

 

 Elektroniktillverkning 

ordförande: Eric Östlund (Polyamp) 

 

 Utveckling & Konstruktion 

ordförande: Mikael Joki (Eskilstuna Elektronikpartner) 

 

Projektgrupper under året 

 Direktiv 

lett av Eric Östlund (Polyamp) 

 Swedish Embedded Award 

lett av Johan Nordin (Recab) 

 Embedded Conference Scandinavia 

lett av Johan Nordin (Recab) 

 S.E.E. – Scandinavian Electronics Event 

lett av Lena Norder (kansliet) 

 Högskolekontakter 

lett av Lena Norder (kansliet) 

 Elektronik-agenda 

lett av Maria Månsson (Prevas) 

 Konsultavtal 

lett av Mikael Joki (Eskilstuna Elektronikpartner) 

 

Föreningen och servicebolaget har sitt kansli på Branschkansliet. Verksamheten har under året handlagts 

av vd Lena Norder och Peter Strand.   
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VERKSAMHET 

 

 

Möten 

Årsmöte hölls den 30 maj på Restaurang Tornet, DN-Huset i Stockholm. Höstmöte hölls den 22 

november på Branschkansliet, Stockholm.  

 

Föreningens och servicebolagets styrelse har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda möten. 

Därtill har verksamhet bedrivits i sektioner och projektgrupper i Stockholm, Göteborg, Linköping, 

Åtvidaberg.  

Direktivsdag hölls 31 mars med medverkande från ansvariga myndigheter och departement. 

 

 

S.E.E. – Scandinavian Electronics Event  

Under året har arbete pågått med förberedelser, genomförande och uppföljning av S.E.E. 17-19 april, som 

i år hölls på Kistamässan i samarbete med Stockholmsmässan. Arbetet sker i projektform.  

Ett digert utbud av seminarier hölls, samt VIP-frukost och en paneldebatt där bl a föreningen fanns 

representerad med Maria Månsson, Prevas och Mikael Joki, Eskilstuna Elektronikpartner.  

Historik: Denna satsning på nytt event med förbättrad affärsarena för branschen påbörjades 2007,då en 

upphandling gjordes där Stockholmsmässan valdes till samarbetspartner för att etablera Scandinavian 

Electronics Event – S.E.E. som hölls första gången i april 2010 på Stockholmsmässan.  

Det nya konceptet och utformningen har uppskattats av branschen.  

 

Swedish Embedded Award – 10 år!  

I år var det 10-årsjubileum för Swedish Embedded Award - vårt arrangemang för att stimulera 

framtagning av embedded-lösningar. Swedish Embedded Award har tre kategorier: företag, studenter 

samt mikro/nano. De bästa bidragen belönas med ära och diplom. Det bästa studentbidraget får ett 

stipendium på 50 000 kr. Arrangemanget görs i samarbete med Elektronik i Norden samt Mälardalens 

Högskola (tidigare samarbetspartner minST, som finansierades av KK-stiftelsen), som alla har 

representanter med i jury och projektgrupp. Arrangemanget har rönt stort intresse i media, vilket har 

hjälpt till att göra området embedded technology känt.  

Arbetet sker i nära koppling till arbetet med Embedded Conference Scandinavia. Prisutdelningen sker på 

konferensens branschmiddag.  

 

Årets pristagare i respektive kategori var följande: 

Företag : Miris AB och Prevas AB, med bidraget Miris Liquid Analyzer,  

Student: Robert Bäckström och Isak Ladeborn från Högskolan i Halmstad, med bidraget Smartbeat, 

Micro/Nano: Mikael Schwartz, från Umeå Universitet, med bidraget Ljudlokalisator  

Hederspris (med anledning av jubileet): Heliospectra AB, med HELIO L4A. 

Swedish Embedded Award har en egen hemsida: www.embeddedpriset.nu  . 

http://www.embeddedpriset.nu/
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Embedded Conference Scandinavia 

Embedded Conference Scandinavia har etablerats som en uppskattad, årligt återkommande konferens 

och utställning. I år hölls utställningen i Victoriahallen. Arbetet med konferensen leds av Johan Nordin 

(Recab) och arrangeras i samarbete med Elektronik i Norden. Lars-Johan Larsson (MODT AB) är 

anlitad projektledare. Inför nästa år har samarbete inletts med Nice Events. (Tidigare samarbetspartner 

Stockholmsmässan har lagt ner Tekniska Mässan som tidigare samarrangerade konferensen.) 

 

Elektronik-agenda ”Smartare Elektroniksystem” 

SE initierat ett projektarbete med att ta fram en agenda för att stärka elektronikindustrin, som i sin tur är 

viktig för tillväxten i Sverige. Projektet har fått stöd av Vinnova, i samband med den utlysning de gjorde 

under våren i syfte att få fram innovationsagendor för tillväxt. I styrgruppen för agendan finns 

representanter för Autoliv, ABB, Prevas, Elfa, Eskilstuna Elektronikpartner, IUC, ACREO och Luleå 

Tekniska Universitet. Samarbete har därtill etablerats med totalt sju andra agendor, under det 

gemensamma namnet ”Smartare Elektroniksystem för Sverige”. Den gemensamma agendan ska vara 

klar under 2013. Detta utgör en värdefull plattform och grund för fortsatt samarbete för att öka 

konkurrenskraften i elektronikindustrin.  

 

Statistik 

I flera av sektionerna har som vanligt under verksamhetsåret sammanställts marknadsstatistik och även 

lönestatistik. 

 

Föreningen på Internet 

Föreningen och dess servicebolag har en hemsida på Internet: www.svenskelektronik.se. Förutom 

allmänt tillgängliga hemsidor där verksamheten presenteras, finns även interna sidor endast tillgängliga 

för medlemmarna. 

 

Lagar och direktiv 

Föreningens medlemmar har fortlöpande informerats om ny reglering härstammande från EU. 

Föreningen har under året särskilt uppmärksammat WEEE, RoHS, Batteridirektivet, Ekodesign/ErP 

samt REACH. Därtill bevakar föreningen Maskindirektivet, EMC-direktivet och Lågspännings-

direktivet. 

 

SE har löpande kontakter med ansvariga myndigheter, departement och samverkar även med 

Teknikföretagen i dessa frågor. 

 

SE har varit mottagare av remisser från regeringen, bl a angående betalningsvillkor, som vi besvarat och 

då hävdat 30 dagar, vilket vi även framhållit i pressmeddelanden och andra externa sammanhang. 

 

http://www.svenskelektronik.se/
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Elektronikpriset 

Vi har medverkat i juryn för Årets Elektronikpris, som delas ut vid den årliga Branschpunsch som 

tidningen Elektronik i Norden arrangerar.  2012 års pristagare: Silex AB. 

 

Medlemsvärvning 

Föreningen har under året idkat aktiv medlemsvärvning genom kontakter med företag och 

organisationer.  

 

 

Kompetensförsörjning – studentkontakter 

Arbetet med Swedish Embedded Award innebär kontakter med många högskolor och universitet, som 

även deltar vid Embedded Conference Scandinavia. Konferensen bidrar både till kompetensutveck-

lingen och kompetensförsörjningen i branschen, genom det gedigna seminarieprogrammet samt 

medverkan av akademin som utställare. 

 

I syfte att nå ut till ungdomar, finns branschen presenterad i ”Framtidsvalet” – ett studiematerial som 

delas ut till högstadie- och gymnasieskolor och används för yrkesvägledning. 

 

 

Publiceringsverksamhet 

SE har under året informerat om verksamheten i förening och servicebolag i Elektronik i Norden, under 

rubriken SE-nytt.  

 

 

Medlemsservice 

Största delen av verksamheten utgörs av service till medlemmarna, genom föreningens servicebolag.  

 

Branschanpassade affärsvillkor har tagits fram av tidigare IM och EIF och dessa förvaltas och 

uppdateras vid behov. Avtalen finns tillgängliga på hemsidan. Under året har en översyn gjorts av 

konsultavtal, som en förberedelse för revidering.  

 

Medlemmarna har tillgång till förmånliga försäkringslösningar genom ett avtal med If. 

 

Avtal med IPC Certification: Medlemmar får till reducerat pris vara med i IPC och får då ta del av deras 

standarder inom säkerställning av produktionskvalitet. 

 

Genom kopplingen till Branschkansliet på Näringspunkten, erbjuds därtill tillgång till ytterligare 

förmånsavtal såsom hyrbil, hotell m.m.  

 

Information om alla förmånsavtal finns på de interna medlemssidorna på hemsidan 

www.svenskelektronik.se . 

 

http://www.svenskelektronik.se/
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Förmåner på event/mässor  

 

Medlemmarna har givetvis förmånliga villkor som utställare på S.E.E. och Embedded Conference 

Scandinavia. 

 

Internationella kontakter 

 

Föreningen har under året varit ansluten till den internationella komponentdistributörsorganisationen 

IDEA och via IDEA bl.a. erhållit uppgifter om utvecklingen av elektronikdistributionsmarknaden.  

 

 

Föreningens ekonomi 
 

Beträffande föreningens ekonomiska ställning hänvisas till bilagd resultat- och balansräkning. 

 

 

 

 

Stockholm, 2013-05-23 

 

Lena Norder 

enligt uppdrag 

 

 

 

 

HISTORIK  

IM-föreningen och Elektronikindustriföreningen gick samman och bildade Branschorganisationen Svensk 

Elektronik år 2010. Innan sammanslagningen firades år 2009 gemensamt 100-årsjubileum. 

Elektronikindustriföreningen (EIF) bildades 1969 och organiserade elektronikföretag inom konstruktion, realtids- 

embeddedprogrammering, tillverkning, test och utbildning. 

IM-föreningen bildades 1947 och organiserade leverantörsföretag inom elektronik och automation. 

EIF har alltid haft samma namn. IM har en namnhistorik: Vid bildandet 1947 hade föreningen namnet Sveriges 

Instrumentleverantörers Förening.  År 1967 gick den föreningen samman med Föreningen Instrumentutställnings-

arrangörer och bildade Svenska Leverantörföreningen för Instrumentering, Mätteknik, Komponenter och 

Elektronikproduktionsutrustning, förkortat IM-föreningen. År 2004 ändrades det formella namnet till sin 

förkortning, IM-föreningen. 


